

PORTARIA ZPE CEARÁ Nº 01/2023

DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DO CEARÁ - ZPE CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR o servidor BRUNO GASPAR MARQUES, ocupante do cargo de Procurador Jurídico, matrícula nº 800064.6-5, a viajar à cidade de São Paulo - SP, no período 16 a 18 de janeiro 2023, a fim de participar como membro do comitê estratégico do fechamento das minutas contratuais para Cessão de Uso definitiva da Fortescue. As reuniões da terceira rodada de negociações ocorrerão na sede do escritório da Fortescue em São Paulo, concedendo-lhe 2½ (duas diárias e meia), no valor unitário de R\$ 189,25 (cento e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos), no valor total de R\$ 709,68 (setecentos e nove reais e sessenta e oito centavos), mais 01 (uma) ajuda de custo no valor total de R\$ 189,25 (cento e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos), e passagem aérea mais taxa de embarque e de servico, para o trecho FORTALEZA - CE/SÃO PAULO -SP/FORTALEZA -CE, no valor de R\$ 3.420,64 (três mil, quatrocentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos), perfazendo um total de R\$ 4.319,57 (quatro mil, trezentos e dezenove reais e cinquenta e sete centavos), de acordo com os arts. 1°do Decreto nº 33.023, de 22 de março de 2019; art. 3°; alínea "b", § 1° e 3° do art. 4°; art. 5° e seu § 1°; arts. 6°, 8° e 10, classe III do anexo I do Decreto n° 30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária desta Companhia Administradora da Zona de Processamento de Exportação do Ceará – ZPE CEARÁ.

COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DO CEARÁ, em São Gonçalo do Amarante/CE, 13 de janeiro de 2023.

EDUAR DO HENRIQUE (Statish deplane ante por EQUADO VIENNIQUE CURINANTE SE CUNHAN NEVES: 2945330559)

29453305391

29453305391

294653305391

Eduardo Henrique Cunha Neves DIRETOR-PRESIDENTE DA ZPE CEARÁ